



Petro Welt  
Technologies

# KONZERN- ZWISCHEN- ABSCHLUSS ZUM 31. MÄRZ 2017





## Inhalt

<b>4</b>	<b>Konzern-Zwischenabschluss zum 31. März 2017</b>
4	Konzernbilanz
5	Verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
6	Konzern - Gesamtergebnisrechnung
7	Konzern - Eigenkapitalveränderungsrechnung
8	Konzern-Kapitalflussrechnung
9	Anhang
18	Impressum

## Konzernbilanz zum 31.03.2017

in TEUR	Anhang	31.03.2017	31.12.2016
<b>Aktiva</b>			
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>		<b>169.811</b>	<b>170.124</b>
Immaterielle Vermögenswerte	2	-	35
Sachanlagen	2	167.685	167.656
Sonstige Vermögenswerte		566	540
Latente Steueransprüche	6	1.560	1.893
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>		<b>268.795</b>	<b>250.651</b>
Vorräte	3	38.623	36.015
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4	92.016	83.707
Bankeinlagen		17.763	10.695
Sonstige Vermögenswerte	4	5.435	15.901
Steuerforderungen	4	1.564	1.369
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		113.394	102.964
<b>Bilanzsumme</b>		<b>438.606</b>	<b>420.775</b>
<b>Passiva</b>			
<b>Eigenkapital</b>		<b>253.985</b>	<b>233.333</b>
Grundkapital	5	48.850	48.850
Kapitalrücklage		111.987	111.987
Gewinnrücklage		225.080	220.874
Neubewertung von leistungsorientierten Versorgungsplänen		215	215
Währungsumrechnungsrücklage		(132.147)	(148.593)
<b>Langfristige Schulden</b>		<b>108.445</b>	<b>109.297</b>
Finanzverbindlichkeiten an nahestehende Unternehmen und Personen	7, 12	100.000	100.000
Latente Steuerschulden	6	7.392	8.244
Rückstellungen für Leistungen an Arbeitnehmer		1.053	1.053
<b>Kurzfristige Schulden</b>		<b>76.176</b>	<b>78.145</b>
Finanzverbindlichkeiten an nahestehende Unternehmen und Personen	8	9.589	8.709
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8	39.537	37.764
Sonstige Verbindlichkeiten	8	21.366	26.792
Erhaltene Anzahlungen	8	30	93
Steuerschulden	8	5.654	4.787
<b>Bilanzsumme</b>		<b>438.606</b>	<b>420.775</b>

## Verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für das 1. Quartal 2017

in TEUR	Anhang	Q1 2017	Q1 2016
Umsatzerlöse		79.786	61.052
Umsatzkosten	9	(70.418)	(51.952)
<b>Bruttogewinn</b>		<b>9.368</b>	<b>9.100</b>
Verwaltungsaufwendungen		(5.074)	(3.792)
Sonstige betriebliche Erträge		277	365
Sonstige betriebliche Aufwendungen		(257)	(228)
<b>Betriebsergebnis</b>		<b>4.314</b>	<b>5.445</b>
Finanzierungserträge		2.266	1.078
Finanzierungsaufwendungen		(999)	(1.211)
<b>Finanzergebnis</b>		<b>1.267</b>	<b>(133)</b>
<b>Gewinn vor Steuern</b>		<b>5.581</b>	<b>5.312</b>
Ertragsteueraufwendungen	6	(1.288)	(997)
<b>Gewinn nach Steuern aus fortzuführenden Geschäftsbereichen</b>		<b>4.293</b>	<b>4.315</b>
Verlust vor Steuern des aufgegebenen Geschäftsbereichs		(87)	(43)
<b>Gewinn nach Steuern</b>		<b>4.206</b>	<b>4.272</b>
Unverwässertes Ergebnis je Aktie in EUR	10	0,09	0,09
Verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR	10	0,09	0,09



**Konzern - Gesamtergebnisrechnung für das 1. Quartal 2017**

in TEUR	Anhang	Q1 2017	Q1 2016
<b>Gewinn</b>		<b>4.206</b>	<b>4.272</b>
<b>Posten, die in den Gewinn oder Verlust umgliedert werden können:</b>			
Währungsumrechnungsdifferenzen ausländischer Geschäftsbetriebe:			
Währungsumrechnungsdifferenzen	1	9.297	3.266
Nettoinvestitionen	1	7.903	7.061
Steuereffekt aus Nettoinvestitionen		(754)	(582)
<b>Sonstiges Ergebnis</b>		<b>16.446</b>	<b>9.745</b>
<b>Gesamtergebnis</b>		<b>20.652</b>	<b>14.017</b>

**Konzern - Eigenkapitalveränderungsrechnung für das 1. Quartal 2017**

in TEUR	Grundkapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklage	Neubewertung von leistungsorientierten Versorgungsplänen	Währungsumrechnungsrücklage		Eigenkapital
					Funktionale Währung	Nettoinvestitionen	
Stand am 1. Januar 2016	48.850	111.987	195.375	153	(89.084)	(121.806)	145.475
Gewinn	-	-	4.272	-	-	-	4.272
Währungsumrechnungsdifferenzen:							
Währungsumrechnungsdifferenzen	-	-	-	-	3.266	-	3.266
Nettoinvestitionen abzüglich Steuern	-	-	-	-	-	6.479	6.479
<b>Gesamtergebnis</b>			<b>4.272</b>		<b>3.266</b>	<b>6.479</b>	<b>14.017</b>
<b>Stand am 31. März 2016</b>	<b>48.850</b>	<b>111.987</b>	<b>199.647</b>	<b>153</b>	<b>(85.818)</b>	<b>(115.327)</b>	<b>159.492</b>
Stand am 1. Januar 2017	48.850	111.987	220.874	215	(63.365)	(85.228)	233.333
Gewinn	-	-	4.206	-	-	-	4.206
Währungsumrechnungsdifferenzen:							
Währungsumrechnungsdifferenzen	-	-	-	-	9.297	-	9.297
Nettoinvestitionen abzüglich Steuern	-	-	-	-	-	7.149	7.149
<b>Gesamtergebnis</b>			<b>4.206</b>	<b>-</b>	<b>9.297</b>	<b>7.149</b>	<b>20.652</b>
<b>Stand am 31. März 2017</b>	<b>48.850</b>	<b>111.987</b>	<b>225.080</b>	<b>215</b>	<b>(54.068)</b>	<b>(78.079)</b>	<b>253.985</b>

## Konzern-Kapitalflussrechnung für das 1. Quartal 2017

in TEUR	Anhang	Q1 2017	Q1 2016
<b>Gewinn vor Steuern</b>		<b>5.494</b>	<b>5.269</b>
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	2	12.771	9.975
Gewinn aus dem Abgang von Sachanlagen		(89)	(96)
Nicht zahlungswirksame Veränderungen von Ertragsteuern/sonstige		-	(60)
Fremdwährungsverluste		132	272
Netto Finanzierungserträge		(1.398)	(139)
Gezahlte Ertragsteuern		(1.574)	(1.261)
<b>Veränderung Working Capital</b>		<b>(820)</b>	<b>5.322</b>
Veränderung der Vorräte		(674)	(969)
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen		8.243	7.557
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten		(8.389)	(1.266)
<b>Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit</b>		<b>14.516</b>	<b>19.282</b>
Erwerb von Sachanlagen		(2.937)	(2.293)
Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen		90	153
Veranlagung in gebundene Bankeinlagen		(8.483)	(15.774)
Auszahlung aus gebundenen Bankeinlagen		1.383	15.222
Erhaltene Zinsen		922	834
<b>Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>		<b>(9.025)</b>	<b>(1.858)</b>
Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen		-	-
Erhaltene und gezahlte Zinsen (saldiert)		-	-
<b>Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
Auswirkungen von Wechselkursänderungen auf Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		4.939	1.975
Nettoveränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		10.430	19.399
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 1. Januar		102.964	28.465
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 31. März</b>		<b>113.394</b>	<b>47.864</b>
<b>Davon: Cashflows des angegebenen Geschäftsbereiches:</b>			
Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit		-	(20)



## Anhang zum verkürzten Konzern-Zwischenabschluss

### Rechnungslegung nach den International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der EU anzuwenden sind

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss umfasst die Petro Welt Technologies AG (die „Gesellschaft“) und ihre Tochtergesellschaften (zusammen mit der Gesellschaft als „Konzern“ bezeichnet). Der Abschluss für das 1. Quartal 2017 wurde in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des IAS 34 „Zwischenberichterstattung“, wie sie in der Europäischen Union (EU) für Zwischenabschlüsse anzuwenden sind, erstellt.

In Übereinstimmung mit IAS 34 wurde der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss auf Basis eines eingeschränkten Umfangs erstellt. Daher ist dieser verkürzte Konzern-Zwischenabschluss im Zusammenhang mit dem letzten Konzernabschluss zum 31. Dezember 2016 zu lesen.

### Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Im Geschäftsjahr 2017 erstmalig anzuwendende Rechnungslegungsnormen haben auf die Darstellung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns keinen Einfluss. Eine Übersicht dieser Rechnungslegungsnormen ist dem Konzernanhang des Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2016 zu entnehmen.

Die im verkürzten Konzernzwischenabschluss angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen jenen des letzten Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2016.

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss ist in EUR aufgestellt. Alle Beträge werden in TEUR angegeben, sofern nicht anders vermerkt. Durch die Angabe in TEUR können sich Rundungsdifferenzen ergeben.

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss wird in den Sprachen Deutsch und Englisch veröffentlicht. Maßgebend ist der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss in deutscher Sprache.

### Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis hat sich im Vergleich zum 1. Dezember 2016 nicht geändert.

### 1. Währungsumrechnung

In den Zwischenabschlüssen der konsolidierten Tochtergesellschaften werden die Geschäftsvorfälle in fremder Währung mit den jeweiligen Kursen der Leistungsmonate auf der Grundlage der offiziellen Umrechnungskurse der russischen und europäischen Zentralbanken in die jeweilige funktionale Währung (welche im Regelfall die lokale Landeswährung in der die Tochtergesellschaften ihren Sitz haben) umgerechnet. Die Zwischenabschlüsse der russischen Gesellschaften werden in die Darstellungswährung (EUR) unter Anwendung der offiziellen Währungskurse der Russischen Föderation umgerechnet.

Die relevanten Wechselkurse, die für die Währungsumrechnung in Bezug auf den EUR verwendet wurden, sind wie folgt:

Währung (1 EUR=)	Stichtagskurs 31.03.2017	Stichtagskurs 31.12.2016	Durchschnittskurs Q1 2017	Durchschnittskurs Q1 2016
Russischer Rubel (RUB)	60,5950	63,8111	62,6474	82,3373
Kasachischer Tenge (KZT)	337,96	352,42	343,47	391,52
US-Dollar (USD)	1,0748	1,0520	1,0648	1,1033

Die relevanten Wechselkurse, die für die Währungsumrechnung in Bezug auf den US-Dollar verwendet wurden, sind wie folgt:

Währung (1 USD=)	Stichtagskurs 31.03.2017	Stichtagskurs 31.12.2016	Durchschnittskurs Q1 2017	Durchschnittskurs Q1 2016
Russischer Rubel (RUB)	56,3779	60,6569	58,8366	74,6283
Kasachische Tenge (KZT)	314,79	333,29	322,53	355,15

## 2. Langfristige Vermögenswerte

Die Entwicklung ausgewählter langfristiger Vermögenswerte vom 1. Jänner bis 31. März 2017 stellt sich wie folgt dar:

in TEUR	Buchwert 01.01.2017	Zugänge	Abgänge	Währungs- umrech- nung	Abschrei- bungen	Buchwert 31.03.2017
Immaterielle Vermögenswerte	35	-	-	(27)	(8)	-
Sachanlagen	167.656	4.076	-	8.716	(12.763)	167.685

in TEUR	Buchwert 01.01.2016	Zugänge	Abgänge	Währungs- umrech- nung	Abschrei- bungen	Buchwert 31.03.2016
Immaterielle Vermögenswerte	97	-	-	(12)	(30)	55
Sachanlagen	154.469	1.396	(57)	5.818	(9.945)	151.681

Sachanlagen beinhalten per 31. März 2017 Anzahlungen in Höhe von TEUR 3.889 (per 31. Dezember 2016: TEUR 3.196).

### 3. Vorräte

in TEUR	31.03.2017	31.12.2016
Ersatzteile und andere Materialien	32.548	29.682
Rohstoffe	3.858	4.188
Betriebsstoffe	2.217	2.145
	<b>38.623</b>	<b>36.015</b>

In the period 1 January to 31 March 2017, write-down of inventory decreased operating profit by TEUR 22

(in the period 1 January to 31 March 2016: TEUR 4 increase in operating profit).

### 4. Kurzfristige Forderungen

in TEUR	31.03.2017	31.12.2016
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	92.016	83.707
Sonstige Vermögenswerte	5.435	15.901
Steuerforderungen	1.564	1.369
	<b>99.015</b>	<b>100.977</b>

Im Zeitraum 1. Jänner bis 31. März 2017 verminderten Abschreibungen von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen das Betriebsergebnis um TEUR 47 (Zeitraum 1. Jänner bis 31. März 2016: TEUR 81).

### 5. Eigenkapital

Das Grundkapital belief sich per 31. März 2017 auf TEUR 48.850 (31. Dezember 2016: TEUR 48.850).

### 6. Latente Steuern

in TEUR	Q1 2017	Q1 2016
Laufender Steueraufwand	2.560	777
Latenter Steueraufwand(-ertrag) aus dem Entstehen und der Auflösung von temporären Differenzen	(1.376)	101
Quellensteuer	-	48
Ertragsteuern aus Vorjahren	104	71
<b>Tatsächlicher und latenter Steueraufwand</b>	<b>1.288</b>	<b>997</b>

Latente Steuern betreffen Folgendes:

in TEUR	31.03.2017		31.12.2016	
	Latente Steueransprüche	Latente Steuer-schulden	Latente Steueransprüche	Latente Steuer-schulden
Steuerliche Verlustvorträge	8.068		7.869	-
Abgegrenzte Aufwendungen/Verbindlichkeiten	1.875	(1.265)	431	(1.781)
Anlagevermögen/Abschreibung		(11.105)	-	(10.005)
Sonstiges	1.067	(4.472)	2.012	(4.877)
Saldierung	(9.450)	9.450	(8.419)	8.419
	<b>1.560</b>	<b>(7.392)</b>	<b>1.893</b>	<b>(8.244)</b>

### 7. Langfristige Schulden

Zum 31. März 2017 beinhalten die langfristigen Schulden Finanzverbindlichkeiten gegenüber der Petro Welt

Holding (Zypern) Ltd. in Höhe von TEUR 100.000  
 (31. Dezember 2016: TEUR 100.000).

### 8. Kurzfristige Schulden

in TEUR	31.03.2017	31.12.2016
Finanzverbindlichkeiten an nahestehende Unternehmen und Personen	9.589	8.709
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	39.537	37.746
Sonstige Verbindlichkeiten	21.366	26.792
Erhaltene Anzahlungen	30	93
Steuerschulden	5.654	4.787
	<b>76.176</b>	<b>78.145</b>

Die Finanzverbindlichkeiten an nahestehende Unternehmen und Personen beinhalten abgegrenzte Zinsaufwendungen für Darlehen (siehe Angaben 7 und 12).

## 9. Umsatzkosten

in TEUR	Q1 2017	Q1 2016
Rohstoffeinsatz	24.496	19.749
Direkte Kosten	16.907	10.727
Abschreibungen	12.711	9.873
Löhne und Gehälter	11.077	8.159
Vorsorge- und soziale Aufwendungen	4.075	2.620
Übrige Umsatzkosten	1.152	824
	<b>70.418</b>	<b>51.952</b>

## 10. Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 mittels Division des Gewinns nach Steuern des Konzerns durch die

durchschnittliche Zahl der Aktien errechnet. Ein Verwässerungseffekt liegt nicht vor

in TEUR		Q1 2017	Q1 2016
Stammaktien	tausend	48.850	48.850
Gewinn nach Steuern	TEUR	4.293	4.315
Ergebnis je Aktie	EUR	0,09	0,09

Die Ertragslage des aufgegebenen Geschäftsbereiches beeinflusst das Ergebnis je Aktie nicht wesentlich.

## 11. Segmentberichterstattung

Für Zwecke der Unternehmenssteuerung ist der Konzern in Geschäftseinheiten organisiert, die auf den angebotenen Leistungen basieren. Der Konzern hat folgende berichtspflichtige Geschäftssegmente:

- Well Services – Leistungen des Hydraulic Fracturing (betrieben von OOO KATKoneft);
- Drilling, Sidetracking, Integrated project management (IPM) – Leistungen des konventionellen Drilling, Sidetrack Drilling (betrieben von OOO KATOil-Drilling und OOO KATOBNEFT).

Zum Zweck der Entscheidungsfindung und Leistungsbeurteilung überwacht das Management die Betriebsergebnisse der Geschäftseinheiten gesondert. Die Beurteilung der Ertragskraft der Segmente erfolgt auf Basis der Finanzinformationen, die in Übereinstimmung mit den IFRS, wie sie in der EU anzuwenden sind, erstellt wurden.

Transaktionen zwischen den Geschäftssegmenten werden zu marktüblichen Geschäftsbedingungen abgeschlossen. Unter „Konsolidierung“ ausgewiesene Beträge betreffen konzernweite Tätigkeiten, die keinen operativen Segmenten zuzuordnen sind. Der Gesamtbetrag aller berichtspflichtigen Segmente entspricht den Werten des Konzernabschlusses.

Segmentinformationen für das zum 31. März 2017 und 31. März 2016 endende Quartal sind nachstehend dargestellt.

### Berichtspflichtige Segmente Q1 2017

in TEUR	Well Services	Drilling Sidetracking IPM	Summe Segmente	Konsolidierung	Konzern
Außenumsätze	38.807	40.979	79.786	-	79.786
Konzernumsätze	456	30	486	(486)	-
<b>Gesamterlöse</b>	<b>39.263</b>	<b>41.009</b>	<b>80.272</b>	<b>(486)</b>	<b>79.786</b>
<b>Segmentergebnis</b>	<b>4.770</b>	<b>392</b>	<b>5.162</b>	<b>(848)</b>	<b>4.314</b>
Finanzierungserträge und -aufwendungen					1.398
Übriges Finanzergebnis					(131)
<b>Gewinn vor Steuern</b>					<b>5.581</b>
Ertragsteueraufwendungen					(1.288)
<b>Gewinn nach Steuern</b>					<b>4.293</b>

### Berichtspflichtige Segmente Q1 2016

in TEUR	Well Services	Drilling Sidetracking IPM	Summe Segmente	Konsolidierung	Konzern
Außenumsätze	35.079	25.968	61.047	5	61.052
Konzernumsätze	191	144	335	(335)	-
<b>Gesamterlöse</b>	<b>35.270</b>	<b>26.112</b>	<b>61.382</b>	<b>(330)</b>	<b>61.052</b>
<b>Segmentergebnis</b>	<b>5.033</b>	<b>1.496</b>	<b>6.529</b>	<b>(1.084)</b>	<b>5.445</b>
Finanzierungserträge und -aufwendungen					139
Übriges Finanzergebnis					(272)
<b>Gewinn vor Steuern</b>					<b>5.312</b>
Ertragsteueraufwendungen					(997)
<b>Gewinn nach Steuern</b>					<b>4.315</b>

### 12. Nahestehende Unternehmen und Personen

Zum 31. März 2017 bestehen langfristige Finanzverbindlichkeiten gegenüber Petro Welt Holding (Zypern) Ltd. in Höhe von TEUR 100.000 (31. Dezember 2016: TEUR 100.000). Aus den Finanzverbindlichkeiten resultierten vom 1. Jänner bis zum 31. März 2017 Zinsaufwendungen

von TEUR 880 (1. Jänner bis 31. März 2016: TEUR 1.009). Dies entspricht einem durchschnittlichen Zinssatz von 4,4 % (1. Jänner bis 31. März 2016: 3,5%).

Der Konzern hat folgende Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen vorgenommen:

in TEUR	Transaktionswert		Offene Salden		Art der Geschäfts- beziehung
	Q1 2017	Q1 2016	31.03.2017	31.12.2016	
<b>Muttergesellschaft:</b>					
Fairtune East Ltd., Nicosia	-	2	-	-	Rental fee
<b>Tochtergesellschaften:</b>					
C.A.T. GmbH Consulting Agency Trade (Zypern) Ltd., Nikosia	230	247	206	177	Consulting
Fairtune East Ltd., Moskau	105	80	43	41	Rental fee

Die Vergütung der Mitglieder des Managements in Schlüsselpositionen stellt sich wie folgt dar:

in TEUR	Q1 2017	Q1 2016
Vorstandsvergütungen	161	68

Vergütungen an Mitglieder der zweiten Führungsebene

in TEUR	Q1 2017	Q1 2016
Vergütung zweite Führungsebene	291	224

Ergänzende Angaben über Transaktionen und Salden mit nahe stehenden Unternehmen und Personen sind in den Anhangangaben 7 und 8 ersichtlich.

### 13. Finanzinstrumente

Buchwerte der Finanzinstrumente stellen sich wie folgt dar:

#### Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte

in TEUR	31.03.2017	31.12.2016
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	113.394	102.964
Bankeinlagen	17.763	10.695
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	92.016	83.707
Forderungen an nahestehende Unternehmen und Personen	362	362
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	1.819	2.046
	<b>225.354</b>	<b>199.774</b>



**Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten**

in TEUR	31.03.2017	31.12.2016
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	100.000	100.000
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	9.589	8.709
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	39.537	37.764
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	2.997	3.142
	<b>152.123</b>	<b>149.615</b>

Die Buchwerte der Finanzinstrumente des Konzerns entsprechen dem beizulegenden Zeitwert. Zum Stichtag gab es keine Finanzinstrumente, die mit dem beizulegenden Zeitwert bewertet wurden.

**14. Rechtsstreitigkeiten und Ansprüche**

Am 10. April 2015 reichte das Unternehmen einen Tatsachenbericht bei der Zentralen Staatsanwaltschaft zur Verfolgung von Wirtschaftsstrafsachen und Korruption in Wien ein. Der Tatsachenbericht bezieht sich auf Umstände, welche die Gründe für einen berechtigten Verdacht auf Vertrauensbruch darlegen, auf den der neue Vorstand aufmerksam wurde. Mit der Einreichung am 9. September 2015 erweiterte das Unternehmen seine private Klage auf TEUR 27.500. Da die Ermittlungen sich noch in einem frühen Stadium befinden, können die weitere Entwicklung und das Ergebnis, welches den tatsächlichen Verlust des Unternehmens einschließt, noch nicht verlässlich bestimmt werden.

Die Strafanzeige bezieht sich auf Transaktionen in Zusammenhang mit einem Beschaffungssystem, welches in den letzten Jahren im Konzern eingerichtet wurde. Beim Erwerb von Sachanlagen für den Geschäftsbetrieb von Tochterunternehmen des Unternehmens wurden

nicht zum Konzern gehörende Unternehmen als Zwischenhändler benutzt. Da die Ermittlungen sich noch in einem frühen Stadium befinden, können die weitere Entwicklung und das Ergebnis, welches den tatsächlichen Verlust des Unternehmens einschließt, noch nicht verlässlich eingeschätzt werden.

Das Unternehmen reichte gegen ehemalige Mitglieder des Vorstands Klage wegen einer rechtswidrigen und vorzeitigen Ausgleichszahlung in Höhe von TEUR 1.540 ein. Das Unternehmen beurteilt derzeit potentielle Ansprüche hinsichtlich der Tätigkeiten seines Tochterunternehmens Petro Welt GEODATA GmbH, das in der Vergangenheit signifikante betriebliche Verluste erwirtschaftete. Das Unternehmen reichte am 17. November 2015 Strafanzeige bei der Staatsanwaltschaft Wien ein. Es ist in diesem Stadium ungewiss, ob die Verluste in Zusammenhang mit potentiellen kriminellen Aktivitäten entstanden sind.

Diese Fragen werden Gegenstand der Ermittlungen der Staatsanwaltschaft sein.

**15. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

Es gab keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.

Wien, 22. Mai 2017, Vorstand

**Yury Semenov**

Vorsitzender des Vorstands, CEO

**Valeriy Inyushin**

Finanzvorstand, CFO



## Impressum

### Medieninhaber und Herausgeber

Petro Welt Technologies AG  
Kärntner Ring 11-13  
1010 Wien  
Telefon: +43 1 535 23 20-0  
Fax: +43 1 535 23 20-20  
E-Mail: [ir@pewete.com](mailto:ir@pewete.com)  
Internet: [www.pewete.com](http://www.pewete.com)

### Consulting

Grayling Austria GmbH  
Dirk Moser-Delarami, Ute Greutter

### Konzept und Design

Brains, Marken und Design GmbH

### Disclaimer

Dieses Dokument enthält gewisse Aussagen, bei denen es sich weder um tatsächliche Ereignisse noch um sonstige feststehende historische Tatsachen handelt. Diese zukunftsgerichteten Aussagen unterliegen Risiken und Ungewissheiten, welche dazu führen können, dass die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von jenen abweichen, die in den zukunftsgerichteten Aussagen dargestellt sind. Viele dieser Risiken und Ungewissheiten hängen mit Faktoren zusammen, die die Petro Welt Technologies AG weder kontrollieren, noch genau einschätzen kann, wie z. B. zukünftige Markt- und Konjunkturbedingungen, das Verhalten anderer Marktteilnehmer, die Fähigkeit, erworbene Unternehmen erfolgreich zu integrieren und erwartete Synergien zu realisieren sowie Maßnahmen staatlicher Regierungsstellen. Den Lesern wird empfohlen, kein unangemessenes Vertrauen in diese zukunftsgerichteten Aussagen zu setzen, die nur zum Zeitpunkt dieser Darstellung Gültigkeit haben. Die Petro Welt Technologies AG verpflichtet sich nicht dazu, Aktualisierungen dieser zukunftsgerichteten Aussagen unter Berücksichtigung von Ereignissen oder Umständen nach dem Veröffentlichungsdatum dieses Dokuments zu veröffentlichen.

Dieses Dokument stellt weder ein Angebot zum Verkauf oder eine Aufforderung zu einem Angebot zur Zeichnung oder zum Kauf eines Wertpapiers dar, noch werden die in diesem Dokument genannten Wertpapiere in einer gemäß dem geltenden Recht nicht zulässigen Gerichtsbarkeit verkauft, begeben oder übertragen. Kopien dieses Dokuments werden und dürfen weder direkt noch indirekt in, nach oder aus Australien, Kanada, Japan oder eine(r) andere(n) Gerichtsbarkeit, in der dies ungesetzlich wäre, per Post verschickt oder auf sonstige Weise weitergeleitet, verteilt oder versandt werden. Dieses Dokument stellt die Einschätzung der Gesellschaft zum Datum seiner Veröffentlichung dar.



